[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.10.2024
	№
	20

г. Слободской

	О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Слободского района, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Слободской муниципальный район Кировской области, принятым постановлением Слободской районной Думы от 09.08.2005 № 41/463, постановлением администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Слободского района Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации Слободского района «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию социальных институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Слободском районе» на 2025-2030 годы.
2. Территория проведения общественных обсуждений: муниципальное образование Слободской муниципальный район Кировской области.

3. Установить период проведения общественных обсуждений                        с 07 октября 2024 года по 21 октября 2024 года, дату проведения заключительного собрания участников общественных обсуждений 22 октября 2024 года в 13.00 ч. по адресу: г.Слободской, ул. Советская, д. 86, кабинет 519.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Слободского района по адресу: https://admslob.gosuslugi.ru.
Глава Слободского района                                                                А.И. Костылев

___________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник отдела по
социальным вопросам

	М.Л. Кузнецова

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы района,

управляющий делами администрации района

	Е.В. Шишкина

	Начальник управления контроля

и информационных технологий

	Т.А. Липнина

	Ведущий специалист, юрист управления организационной и кадрово-правовой работы

	К.А. Прозорова

	Разослать:
	в дело-2, УЭРиПСП-1.ФУ-1. УСР-1.УКиИТ-1.УОиКПР-1.
Всего – 7.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Слободского района

от         03.10.2024            № 20
ПОРЯДОК

учета предложений по проектам постановлений администрации Слободского района об утверждении муниципальных программ

 и участия граждан в их обсуждении

1. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто в соответствии с Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Слободской муниципальный район Кировской области, принятым постановлением Слободской районной Думы от 09.08.2005 № 41/463, постановлением администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Слободского района Кировской области».
2. С проектом постановлений администрации Слободского района об утверждении муниципальных программ (далее – проект) граждане могут ознакомиться в администрации Слободского района, в сети «Интернет» на официальном сайте Слободского района (http://admslob.gosuslugi.ru/), на едином портале в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения общественных обсуждений, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

3. Предложения и замечания принимаются в период проведения общественных обсуждений, могут быть направлены в письменном виде за личной подписью, с указанием адреса и иной контактной информацией и должно содержать согласие на обработку персональных данных в соответствии со ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных», дату, подпись, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, по адресу: 613150, г. Слободской, ул. Советская, 86, администрация Слободского муниципального района,  по факсу (83362) 4-12-52, либо электронной почтой по адресу: admslob@kirovreg.ru, либо посредством направления информации на официальный сайт администрации Слободского района по адресу: https://admslob.gosuslugi.ru, раздел: «Мой выбор, Моё будущее. Общественное голосование на портале Госуслуг».
4. Поступившие письменные предложения и замечания регистрируются администрацией Слободского района, проходят правовую экспертизу, экспертизу на соблюдение настоящего порядка, рассматриваются при обсуждении проекта на заключительном собрании участников общественных обсуждений. Участникам, представившим предложения и замечания, предоставляется первоочередное право на выступление.

5. По результатам общественных обсуждений ответственным исполнителем муниципальных программ готовится итоговый документ с дальнейшим его размещением по адресам, указанным в п.2 настоящего Порядка. Ответственный исполнитель муниципальных программ дорабатывает проект постановления с учетом поступивших замечаний и предложений и утверждает муниципальную программу в срок до 01.11.2024.